in secula: si de aqua pluvia arcen: est seruanda ad
anguem. Tenuerit Bald: in: o: i: qui seculi clare possum: Collectedo obseruata in maioriibus ecclesiis: dieq: ob
seruari debet in aliis minoribus eiusdem dioec: Car:
In Cœli: s: Vraue de religio: domini: x: q: Et consuetu-
do uincit legem scriptam: tam Cœilem: q: Canonicit:
Tex: in: o: i: cum glo: de cog: spi: etiam si lex Canonica
loquatur de sacramentis: ut ibi per doct: per quas enī
in: de quibus: si de legi: & in: o: i: de sponsis: h: s: C:
Quæ sub longa consuetu: in antiq: & lib: vi: Et quā
etiam si mala effet consuetudo cuius memoria: ut hic
musq: habetur in contrariū: Sed quod ecclia præscripe:
per Centum annos: q: omagis per: CC: CCC: OOO:
& MM: & de cœta de præscrip: Et doct: si per huius Sole
clariss annūciant: & declarant: Hoc insup decolora-
re: falteri ad tempus totum statū uiveris his eccl: e:
cōtra quæ/nec Papa/nec Conciliū quicq: statuere uel-
lent: pro quo sunt enulea iura: que causa breuianis ob-
enito: Ex quoniam nō est nostrum nosse tempora uel
momenta: que poter coelestis posuit in potestate sua
quod est nostrū ebena: Quæ omnia & singula dicta
& scripta absq: temeraria afferzione uolumas: & sub
confectione fundat matris Ecclesie: Ex isto fundame-
to: & illud ex decreto Victoriais argumentum: & ferme
omnia alia argumenta aduersarij solata esse uideb:
cor sufficienter: Et quoniam in decreto uis præcipi nō
uideb: transire ad illud de xiiii: Lema: & al: ut supera
& sic nō emuliantur:

¶ Vice si mūl ex rūm fundamēntū.

Es igit̄ fundamēntū istud cōm̄ doct̄ Thos.
elogerū cōmūni opinione firmū/ & aperte con-
clusum q̄ stans elege[nec etiam absolute loquenda])
Præteritum sub ratione præscriptionis maxime non
fuisse per diuinam omnipotentia fieri est impossibi-
le. Sed absit ut istud in deo inducas imperfectionem;
sed ex parte imperfectionis creature prouenit: quare
res ipsa in se factibilis non est. Nam sicut omne quod
est/ quando est/ necesse est esse. Sic orme fuisse/ quan-
do fuit/ necesse est fuisse/ cum manifester impliceret con-
tradictionem. Ergo per ipsum deum fieri posse est im-
possibile. Et ad hoc sunt plures auctoritates Sanctorū
rum: quas breuitatis causa relinqui: cu[m] sit conclu-
sio beati Thos. & aliorū sanctorū doct̄orū. Et quoniam nō
est nostrum noſſe tempora zo-

¶ Ad argumenta/fuse obiecta.

CAd primū/ quod fundat̄ in supputationibus Astro-
logicis: & de novis cielis zo-ex prioribus fundamen-
tis contra Astrologos satis superq̄ facis constat fuisse
eiusmodi. Quibus/ & præcipue in hac materia/ dīsi
nō cultum/ aut potius si dem ipsum concerne[n]te/ mul-
ta illis debet fides adhiberi.

CAd secundum illud/ & alia: que fundari videntur
super auctoritatibus sacrae scripture/ & veteris testa-
menti/ quas expræsserunt in dictis libris/ in eoque præ-
fationibus Xepis. I p̄sumet agere in q̄busdā ratiōnibus

in lib. xii. abfoluerit in illa pce; in qua pertinet/ An Pa-
pa/ ut Concilii ecclésie Pascha sic ienunari posse; af-
fervens fbi & recte illa oemnia ceremonialia esse & lega-
lia; ut infra in Aculo patetibz. Et has Longitones &
mouiluria beatiss Paulus in Ep̄l ad Rō. & ad H̄b.
& ad Galath. per totū dñm.

C Ad aliud quod obicitur/ q; tunc frigus erat; & calo fa-
ciebat se Petrus zo. etiam nunc & in Vrbe quae est in
climatu calido a. Lanzis & circa cōmunitate uigen̄ sri-
gus; & calo faciemus nos. Et multæ sunt regiones; que
cogerent comedere carnes; q; q; nō possent habere p̄f-
ers propter frigus; ut in Hibernia/ Anglia zo.

C Ad aliud quod obicitur/ q; possit quandoq; contin-
gere/ q; efflent tunc Echypses Solis & Lune zo. Dico q;
illud fuit miraculoſe/ & pr̄pter solis cursum; & usum
Echypsis/ si bene series Evangelii respiciatur cum suis
expositionibus. Nec euzamus de his q; q; feris sunt si-
cūr de Iudeis; ut infra in Aculo dicesur magis.

C Ad illud quod obicitur/ q; possit Pascha in mense
Iunius deputato contingere; neq; presuppositum
cum hisus obseruanda ceremonialis sit; & legalis; &
ceruia mundata nobis.

C Dico secundō/ q; si permetteret deus tantū diffēti bu-
ſus medi tempus; q; tunc q; būm retinuerit/ aut in Au-
tūno frigus/ ac corporibus noceret humanis/ facioſe fi-
deles non grauaret Populos: quemadmodū rpe belli
Iesac pro populo Israel Solis cursum consuetū misa-
culō deū recintū ſic facit in finit scriptura. Eadem

enim potencia ille qui fecit Soleri in potestatem dicitur/
potest eius compescere effusus.

C Dico tertio/ q̄ h̄mōl iuppitationibus/ mihiutis/ &
Astrologos momentis; per quia fabricant̄ & annūcia
re contendunt h̄nōl futura tempora/nō est adhibenda
fides; ut patet ex predictis.

C Dico ulterius cū Medicorum famatissimis sententiis
quibus pricipue de corporis humanoq; dispositioni-
bus cōuenit disputare/ & discurrere/ q; nō est aliquid
tempus magis dispositū pro ieiunib; / q̄ sit istud/
solitumq; ab Ecclesia obseruat̄. Auicenna loeida pte
cap. vi. dicit: Nulla aut̄ res est/ quae ita tueratur ab egri-
tudinib; ueris/ quemadmodū Flebōtemia/ & ini-
nitio & diminutio comedendi. Idem tertia pte. id. In
Veris quidē principio succurrēndū est ad minuendū
& ad bibendū exercitū sedm q; necesse est; sedm con-
suētudinē in ipso queq; proprie uomitū prouocādus
est; & omnis res multū calefaciens & humectans est di-
minuēndā ex cattib; & posib; zo. Ratio aut̄ que
potest haberi: quia tpe Hyemis propter gulositatem
exercitū paruitate refolucionis prohibitionem/ multi
pliante humores crudū: Ver aut̄ humores crudos ra-
tione caliditatis sunt eliquiū/ & facit currere p̄ corporis
quia natura multū occupat̄ circa digestione calidū hu-
moris: Si aut̄ occuparetur etiā circa cibaria/ remanet &
h̄mōl humores/ & essent causa exstudiū si ze. Et Alia
bas priuocari. Openet aut̄ multiplicare cibos in tem-
poribus frigidis/ quid do calor congregat̄ intra corpus

crucantrum in r̄pibus caloris. Hypocritas autem exlyris
quibus sc̄q; flebotomis aut fermentia; conuenit hos
ueri flebotomare aut fermentum dare. Et Galienus
secundō regnat. In quib; corporib; voulte generā-
tur superfluitates/ oportet accelerare purgationes. Ve-
ris principia/priusq; liquefiant hamores congelati in
Hyeme. Idem in eodem: Ver explicat sanguinem/ &
ampliorem q̄ fecerit facie. Papet ergo tanq; p̄ ebullita-
mē/ ut non sit facile penitus illum continere; quia ze. Ex
quibus apparet rigor q; magis crescente q̄ tu/adhuc
minus Iehu mū corporibus nescis humanis. Sed de
his aliis in Tractatu: quem fecimus de non dñidenda
Quadragesima/ dicimus latius. Sicq; opposentes ex
hoc nihil habent: immo etiā nesciunt quām nunc cecī a
dt Quadragesima obseruant apertius fācile vident.
¶ Ad alind: qd de persona/ & Melcharis obūcī. &c. q.
Inciperēt ante Natale/ uel post Pascha/ sicut Neapolit
fir: nec est uis de isto. Dico tñi q̄ illa consequētā nō
ualeat: Lanum. xiiii. uniuersitatis Ecclesia, nō sequitur;
quia arguitur a dicto secundū quid/ ad dictū simili-
citeriū patet infra; Ego errat/ seu est in errore. Quia
omnia & singula sub correctione sancte matris ecclie
sunt/ & Sanctissimi dñi nostri Papæ colligatione bcnf
gna dicta & scripta esse volunt.

¶ Difficultates quadam: quibus per oppo-
nentes/ & aduersarios quanto responderi.
¶ Prima: Si Lactantius. Sacra Thm Sy uodus/ cuius

correctioi totum subvenimus opus iuxta querundam scripta iamq; per orbem impreßa/ & undiq; pro mulgata/ Pascha sanctū anticipari/totumq; Anni in suis festi uimibus discernat cōmutari/ credens infotum esse scripta quae tenent/ & aperte sonant/ uniuersalem ecclesiam circa sacramentū fidei primū/scilicet Pascha/ esse actu/ & fuisse in entōre notorio; q̄ūc nedū per Papas scripta; sed per sacri Concilii decreta impīi concludere possent: duplicitq; utia suam pertinaciam dogmatizare/ nō hoc ib; opere recte eis remurcum servile ipsum Ideoq; pecus stenulamus: & uniuersalē ecclesiā nū errasse/ nec posse errare aperte in premissis demonstramus. Et cuin præteritum non fuisse deus nō potest facere: Quoniam pabo dicta Synodus poterit istud facere/ quod deus ipse (ut ultimū fundatū demonstrat) modo nō potest facere scilicet præteritum nō fuisse.

C Secunda: Si hoc reformaret iuxta finita scripta/ universalē Ecclesiā defectibilem/ fallibilem q̄uis de facto sic errasse discernit nōne contra cōmunem sanguinose opinionem directe concluderetur?

C Tertia: Si non dāmet/ sed tolleret dicta scripta iam undiq; passim dipersa/ & perfidoq; Ideoq;/ & Paganorum oculis clarissima luce apertaznisi per alia contraria scripta prouideatur: ut per hæc/ & familiā siue longe maiora/ aut alijs impreßa/ & dipersa per Orbem: Quoniam pabo impiorum ora non vocitabant magis!

CQuanta qualiter nisi p[ro] libetū contrariū estī prefata
scripti rōmabiliter oppugnātētū spirituālia quidē ar-
ma lam inde a Paganis p[re]cūp[er]e lūmp[er]a poterūt ex-
malignis cordibus impias extorquent.

CQuintū si Synodus sacra damnat iuxta dicta scrip-
ta/tunc dūplici argumēto maligia Iudeos perfida
exclamab[us] & vocab[us] uehementissimū p[re]dictis scriptis
ut Concilii uniuersalis eccl[esi]ae sp[iritu]is falsa sensi eis/
scilicet Ecclesiā errasse & suisse in errore notorio alle-
rentibus: quod effet execrabilē dicitur His igit[ur] adver-
sus infidelium impieutū occurrimus scriptis ut si con-
tingat talis error (Ecclesia ipsius permisit) quia de
paullis & quis nō curat/ nō propterea sequitur ecclesia
permisit/ seu permisit hūc erratum manifestū: Ergo
ecclesia uniuersalis errat/ aut errauit/ nō contrariū ma-
nifeste est in facto: Nam ecclesia ipsa uniuersalis per-
mitit peccare mortaliter/ seu lupanaria/ élle publica;
& camen ista est fallax: Ergo ecclesia est in peccato mor-
ali/ aut peccare mortaliter. Similiter posset dici de ista
Deus permittit peccare ergo deus peccat/ aut est in pec-
cato. Ans est uerū/ & Conseguēt[ur] est impossibile. Igit[ur]
eccl[esi]a[us] permittere hūc parvū errorem/ & qui non est
peccatū/ ad maiora cuiusdā horbit his ex peccatis
ac sequenti Aculo in infideles credib[us] armis/ & aliis
fortioribus contra pecus feruile Iudeos/ affump[er]is in
calis coruadem pertinaciā & occitatem detegimus
manifeste: Et uale Lectio candidissima.

C Parvus Testatus; aut positus Aculeus
contra perfidias & seruire peccata Iudeos.

C Vnde huius non est contendendum sine disputatione
in aliqua scientia qui singuli principia prima. al.
bus secundum communem regulam. Perparatu enim regula
eantem. cū Aristotele contra negantes principia non
est amplius disputationis: quoniam in qualibet logica
presupponitur unquam. & principia de quibus sunt
superioris scientie significant in propositione quae de scriptura
& lege divina. seu Theologia: quae est: Principia
& omniū aliarum scientiarum Regula (et super) dñe
genuit Iudei primitur auctoritate scilicet Christus et Iesu
eile acutum dei & hominem filium dei uirginem: &
eile uerū Messianum & in lege veteri promissum: & se
cundā in Trinitate personā: & hmo: quae sunt primi
ueritatis: & prima diuinat legis principia: Imo quad
fortius est negant omniē ueritasē: P̄t̄ dicente: Nō
est in ore eog ueritas: P̄t̄ sic Omne uerū dependet
a prima ueritate: Sed prima Veritas est ipse Christus
(codem tēst̄) Ego sum (inquit) ueritas: & uita:
Ego sum Alpha et omega principiū & finis: quia unus est
deus: & in diuinis unicus est principiū: Et ipse est uer
bum/ per quod facta sunt omnia: & in quo omnia co
seruantur: & sine ipso factum est nihil/ loqui. Et qui est
cū ipso colligit: & qui nō dispergit: & cōseruit ipsum est.
Hoc attestat tota Trinitas per opera suā in scriptū sit:
Tres sumus qui testimoniū dant in opere: Pater/ filius/ q

& Spiritus sanctus: & hi tres unum sunt. Ex istud est
principiū & p̄cipiū in diuinā legē principiū. Vide Aug-
ustinus in Quintodecimo de Trinitate sup l. q. cū
Christus sit p̄m̄ta ueritas inquit̄ est verbo patet;
id est m̄etriū & etiop̄ia & exosa omnis ueritatis: &
per consequens ipse est p̄m̄ta iustitia & prima sancti-
tas & p̄m̄ta fons & origo omnis ueritatis. Non s̄t
igit̄ in eis conuentus & concordia uana est. Et cū s̄t si
de op̄i impossibili est placere deo: nec ipse in obseru-
tia omnium preceptiorum legis placenter minas aliquid
opus bene agere posse ut s̄t omnis actio esse mala.
Et sicut habet fidelibus omnia cooperari in bonum
per fidem Christi: sic ipse per infidelitatē & pertina-
ciam eis cooperantur in malū: & nolentes intelligere
ut bene agant in peccatis suis moribus: sicut dicit eis xps
Iesus: Vos ex parte diabolo estis zo. Quomodo igit̄
de uero die Paschalis nostri poterit ipse iudicare qui
Sole iustitiae uerbi Pascha nōm̄ p̄ crallū supinā igno-
rācia ip̄sib⁹ obsecratū pecus hoc uidere renuēat. Sed
incalemur rufus etiā feriale hoc peccat. Inde ergo: cū ex
sententia Augustini patet ipsos iudiciorū legis nō ob-
seruare quia negant omnē iustitiam.

CSecundo ipse negat totam diuinā legem. Patet: quia
lex dñi (in)sculata conueriens animas / nullam peni-
tentiā includens fauitatē. Et testimonio dñi fiducie (testis
David propheta) q. testimonī & lex fuit: q. Christus
est uerus Messias & uerus deus. & honestus & in veteri
lege promissus: quod aperit per ipsam diuinā legem/

Ex per testimoniis dñi / qd iansuit ad Abram & firmat
eius in seculo. Euauit neq/ & non penitentibus cum sedar-
tari nobis / per nos tristis animarum illuptionem & dolos
Ipsorum negavit / & nouis auctamentis fugit ueritatem.
C Sed iacentemus quia si adhuc preceis istud fecidimus
quod facit inter finitam sacrificia mortuorum / & infidele-
ritatis. Puto illius secundū similius inenit serpenti,
& sicut a spidis surditas obturantis aures suas. Et enim
serpens Vipera / & ipsam peccati simile illud quod a natura
est est homicida / fratricida / & matricida. Nam primos
fratres ex inuidia occidit / & dilacerat / & mordet : pri-
mūq/ prius uolentem exire uterū & ualenti emendan-
do occidit / & sic consequenter alios pelet. Si percuti-
rat matrem in hēc exiū interierit ipsa Vipera secun-
dum Constantinū de naturis animalium in lib. sic ipsi.
Iudei inuidia / & ueneno cupiditas / & ambitionis af-
fecti Christū primo per baptismā excutientem ab auro
& aula ueteris legis / in qua tamq/ semen ī pectore con-
tinebatur : quia semen est uerbū dei / primū decider-
unt ; postea alios fratres suos Apostolos instrimerūt.
Et rursus / quod deterior est / ad ipsam matrem mortuū
ideat legalia / & ceremonialia / Igiturq/ & magnalia ac-
fetida / decop ab hominabilia / proua illud Iudeos per
obferuantiam huic senodi reverentur. Viri in qua ſan-
giniū / gens contaminant / & iafeſta crimis / fratricida
quoq/ & homicida. Pecus enī in cada uere mortuo
cerimonialium / legaliumq/ obferuant / & obcurant ad
instar Aspidis surditas aures suas / ne audiant uerba Iesu

Christi & Iesu: In cuius tamē sapientia insipiens cor
est̄ credens si eis sapientes studiū facili sunt. In cī
ām hōde complū illud dictū Psal: Non folū os ha-
bent & nō loquuntur sed abies habent & nō audient
& oculū habent & nō videbūt. Et sicut uenē Alpi-
dum est̄ insensibile sic & egois & pertinacia ipsoꝝ in
sensibilijs est̄ quodammodo nō vult intelligere ut bene agat.
Et ruris Cū suorum mūroꝝ et̄ cīcīa quis disputabūt
et̄ timideret potest̄ Quid inquisid̄ nos de eoꝝ de his
quodammodo sunt? Ipse enim nec Pascha forū iniunxit ut pre-
dicti. A theologoꝝ libri demonstrant: nec Sabbathū ut
probabit infra) recognoscit dicim: Quonodo terri Pa-
schæ nō tñi recognoscere poteris tempus. Nunquid
Nō memoriſt̄ & nouē hanam? sed uir tñores in nostra
grām sacramento fidei cū ipsius recolentus? Absit! &
nō uocat decessat cū nedam prohibita sed mortifera ēnt̄
& legalia (ut infra & super insuper) Nos inquit Apo-
stolus: predicamus Christi crucifixū. In deis quidē
scandalū Gentilib⁹ salit̄ studiū. Et ruris aut̄ idem
Apostolus: Verbum Crucis peregitibus multitia est̄ his aut̄
qui talia frāt̄i nobis virtus dei est̄. Et xps Apostolus:
dicentibus ei q̄ scatidalizati essent de eo: Simeone eos/
aut̄ quia cīcī sunt; & duces eis. Nō agitur nos sumus/
ipsius habebit sed per ipsum est̄ nobis & tecū man-
do approbem̄ signominia: est̄ etiam extra statum fa-
tutis. Quid agitur ad nos de his quae forū sunt?
C Tertio ip̄i nō folū legis effectū finem & perfectio-
nem: qui xps est̄ negantes: ipsum negant: sed etiam

ipſius legis nōn & veteris testamēti; ſed iacet etiā effor-
cientem cauſam; & conditorem. Pater; quia Christus
eft deus: Hęgo amus deum; quia ipſe dixit per Prophetā:
Audi Israēl/dōs deus tuus unus eſt; & nō ſunt plu-
res dū effentialiter ſed unius deus; & hic dedit legem;
qui poſtea adimplere uoluit/dicione: Nō ueni falace
legem; ſed adimpleri. Et fuit interū per blasphemiam
et cruciſigentes eū: Erant filii hominū interū Christum
et cruciſigentes/dicit bēatus Paul us: ipſius glorioſe re-
ſurrectionis euāli ex iploſi rītu; & diuſi ſumere ordine
nequa est i & adducere ad hanc ceremoniālītā nō uideſ.
elle fidei conſonans. Lūtus curſus & neocrenia zo- ▷

¶ Q uandoq; ſupradictis pteſe illis/qd; Iudei ergo dē-
Iesum Christum / negant uenitum & fideliſſimum
legis interpretēm & magistrū: Nam ipſe uenit in hūc
mundū/ut declararet ueritatem conſentā in veteri te-
ſtamentequā ipſi dicunt obſenarē mentientes: Qua-
re dixit xp̄s illis: Vos uocatis me Magiſter; & bene di-
ciſis ſunt etenim. Eſprobatur per illas quod dixit Pi-
latō Io-xix: Ad hoc natus sum; & ad hoc ueni in uanu-
diū/ut tēfimoniū perhibeſ ueritati; qui eſt ex uer-
itate audit uocem meā. Et rufus: Qui ex deo eſt uer-
ba dei audit/propter ea nos nō audire; quia ex deo nō
eſtis/dicebat Iudeis xp̄s/ redarguens nequitid/ & ap-
petitum coadiſ eos. Et rufus eiſdē: Vos ex patre diabolo
eſtis / ſatyris faculatis/ & ſimilibus aculeis/hoc fer-
uile pecus Iudeorū faculabat xp̄s: qđ & cum flagellis
eiecit de templo dci/faciens ibi qđ nō liebat.

Quinto iaculari potest cecum peccatum illud Iudeos
inter secula mortuorum sacrificia & ceremonialia obso-
luta sunt & adhuc confixum & in latro perfidit & infi-
delitas a deinceps alligatum persistens q. dicitur lex
glis moralis minimi me obligarent : quandoquidem ipsum
verum dei proprie nō videantur colere: nec eum dili-
gunt quod est magnū & extirabile factus q. cū sit ma-
ximū in lege diuinā prescriptū: Vnde ecclē dēam go. A.
qua principaliter pendet omnis lex: in eo ipsius deum
in corde & ex rotā nequissima mente esse: peri-
stabit ipsas negare probamus: Qd patet Primo sic:
Sicut impossibile est diligere Sōrem & nō quodlibet
qd est Sōtes diligere: sic impossibile est diligere & co-
lere deū & nō quodlibet rem que est deus diligere &
colere. Secundū de aliquā rem que est Plato Sōtes nō di-
ligit: & aliquid rem que est Plato Sōtes diligēt illū
implicat conradictionē: ergo & istū: Iudeus diligēt
& colit deū & tamen aliquā rem que est deus nō co-
lit nec diligēt. Patet quia filium dei: qui est aliqua res
que est deus: similiter Spiritūsanctum nō diligēt Iu-
deus: sed blasphemat & odio habet. Tertio edit Trini-
tatem: que est res que est unus deus. Et si dicat: stat
bene aliquā diligere alterū & nescire se diligere illū:
ergo est sic in propositione: lec̄ obiectio nulla est peni-
tens: Nā si Iudeo dicatur: Tu colis deam & diligis eū
ipse concederet utiq. Et si consequenter ei afferas illū
quem dixit se colere aut diligere esse trīnum in personis
pertinaciter negabis. Et si subiungas: Christus est ce-

nus deus / & uerus Mefissa in lege pcomissas ! & hic
fuit laor / & conditor hysis: nedum edit/ sed audire re-
culat. **Q**uarto probatur sacramentum : Iudeus odit
hanc item / quae est Trinitas demonstrata illa per in-
tellectum ; & hoc res est uerus deus : ergo edit uerum
deum. Et similiiter de cultu arguitur / est bona confe-
quentia; quia arguitur expositio / & in testis figurat.
Quinto patet sic quia quilibet edificis illud quod est
uerus deus/nec diligit/nec colit ipsum ; sed perfidus
Iudeus odit filium: qui est essentia diuina / quae est deus
ergo non colit/nec diligit deum . **S**exto sic negatur sic
illud non dilectum / & non cultum a/bene sequitur / a/
est non dilectum ; & a/est deus: quia non posset esse ni
si pater/vel filius/vel Spiritus sanctus: seu essentia di-
uina; quae est trinitas personarum : & sic sequitur / a/
est non dilectum/nec cultum a perfido Iudeo / illud implicat
manifestam contradictionem . **E**t ergo intentum &
manifestum q. Iudeus non colit/ nec diligit deum quod
est primus in lege pceptum / & ideo est in legis con-
stituta prevaricatione deficiens in isto/iuxta illud: qui
deficit in uno/ factus est & omnium reus/ adorans &
colens deum/ qui nolquis est: quia nec trinum/ nec unum
colunt/ nec incarnatum ; ergo omnia cooperantur eis
in malum .

Contra hoc peccas Iudeorum modet orum respon-
des/ q. Patres veteris testamenti exhibuerunt deo uer-
itatem/ secundum q. deus prcepit in lege; & tamen no-

credebat Trinitatem in deo/neque offerabant tale fidei
fiduciā sicut nos offerimus. Nec credebat ea/quae nos
credimus. Nec exhibebant taliter laetitiam ut patet per
secundum discursum legis. Et sic dicunt q. ipsi nō errant
post h[ab]itu sequitur fidē & citū illeq[ue] in latrīa exhibenda.
¶ Sed isti miseri nō euadent rationē/neque futurā iram
dei/nisi mentiuntur: nam patres veteris testamenti ha-
buerūt denarū fidēm de ipso futuro Messia; in qua so-
lū ueni salutē sunt; & sub tali fidei & in signū p̄ḡcii fu-
turi per Christū in cruce offerendi & solutandi offer-
bant sacrificia/exercebant cetera legalia. Et sicut tunc
illī offerdant in signū etiā figurā; quod Christus ob-
stulit realiter in cruce. Et illud idem sacrificiū qđ nos
realiter nūc offerimus in memoriā passionis; & sic ha-
bebāt eandē fidēm/ quāl nō habemus secundum sub-
stantiā dēxpo ne dēsponsore & glorificatore. Hoc nō co-
dein modo/neq[ue] ita distincto. Et ideo per illam fidem
accoperūt repromissiones/ & p̄missū fidei/ & laetitiae/ ad
Hebreos:xi. Ex sic habuerūt fidem de articulo Tri-
nitatis/hoc nō ita distincte quia in lege Prophetis ex-
pliicitur Trinitas personarū. Et insinuant hoc qdam
sup Psal. xliii. In plenissim locis manifestat: Itaq[ue] sic ut
nunc est articulus fidei & necessarius ad salutē Chri-
stū iam uenisse uerū deū/ & hominē/ & uerū Meſſiā
in lege p̄missum /sic uane/ & olim ipsum uferum
fore erat necessariū/ & nūsī aliquis ab h[ab]itu fidei Christi
potuit salutari. Et sic dicendam/q. Patres veteris testa-
menti exhibebat corporam latrīs in signo & figura;

nam tamē ī re. Et Abrahā tres vidit/ & und adorauit:
Nam sacrificiū illū/ & omnis illa alia sacrificia figura
tribant hōc sacrificiū mōstrū. Ideo quādūde illas figuris
sacrificiū compleuerat/ sacrificans per Christū in cruce.
Collarūt omnia illa sacramentata ut insimulat Daniel
in expiacione/ post Seorsim iudicem ebeccūtibus ex-
cidetur Christus/ & tunc est ab omnibz hostibz & lacri-
ficiū zo. Et pater q. Iudei saluum deō adorante/ & bre-
diantes & fidēles ipsi exhibent floribz. Ec sicut dicitur
de Saracenis & eysēris infidelibus. Exquiribus omni-
bus superius/ quod latē xp̄ianis religio utro dōs exhibet ha-
bitum. & p̄sequens quoniam dō dicitur in mundo fructuī
est oī Sabbathū/ seu festidū dies respē/ hq̄ dei. Et male
& int̄que Sabbathū ferunt Iudei/ & P̄fēha me quā/ &
mortiferū. Nam licet Sabbathū fuerit preceptū in mo-
nari amillorū dōsū exteris scilicet/ creaturis/ & exi-
tus Aegyptiā Pamen quis illa fide ceterum facta in fa-
gnū nō sine creaturis/ & libet in omniā deoūtis ceteris
dicas/ de bñitatis/ calis ueritatis/ ecclasse/ item Sabbathū
fuit uenit uenit in qua nō fuit populus p̄am celebrari in
Septima die/ quā erat usq̄ ligardibz requiem supradie in
Septima die mundi in q̄dā Christus uenit. Nam ipso
per Sēp̄mū dicas p̄elegri natus est ab Adām/ usq̄ ad
eū/ aduentū in Patriarchis & Prophētis. Sed in Sep-
tima die/ & grāte mundi apparuuit inueniatur/ & qui
uit a peregrinatione/ & operibz legis/ facta redipu-
tione/ & quiete/ & quiete in nobis/ & nos in eo per
gratiā. In toto isto Septimo die inūdi/ usq̄ ad Sēp̄mū

aduentum. Et sic est dicendum de ieiunis Sabbathis an-
nali bus & quae fuerunt praecepta celebrari in fine alicu
ius sephenarii. Ex quo igit pater apostolus illi debent
cessare. Ita deus ieiunia Sabbathi. In quantum deus
praecepit; nullus secundore habet in dominis suis
quia in tali die Christus huius mundi iacuit in sepulchro
sepultus & extensus & clausus in sepulchro; peccatum il-
lud figurabat. Ergo post sepultum Christi amplius
non est celebrandum. Probatur falso ista assertio. Non
Sabbatum fuit in ordine I & non resurrexit enim Christus
post crucifixione Christi. Consequenter patrem
annuntiatis probatus hoc Christus fuit crucifixus in die
Pascua quod cum accidit ieridie Veneris. Ergo fuit Pascua
cum crucifixu omnis Christus & per consequens fuit etiam se-
pulchri cum Christo in eodem die quia omnia contineantur
in Christo ad ordinalem suorum fuerunt cum eo cra-
cifixa in quantum Christus erat finis & ueritas legit
quia omnia legalia tendebant in ipsum trans in finem
& terminis ergo cum eo omnia legalia crucifixi sunt esse
sepulta & per consequens fuit Sabbathi cum eo sepul-
tum quia per totam diem fuit cum eo clausum & sic
gallum in sepulchro. Sed quoniam Christus resurrexit neque fuit in
eum cum eo Pascua / neque Sabbathi; quia in sepulchro
transfuerunt sed sola dies Dominica fuit enim Christus
in sic patet quod Sabbathi cum Pascua fuit intemperante
in sepulchro & Neomenia; & hunc cum omnibus & co-
ris legalibus per consequens neque Sabbathum / neque
Pascua debent amplius celebrari; quoniam res moitura / &

celebrari. Hanc conclusionem probat Apostolus ad Colosios. secundumq; ad Romanos item. Elias primo ostendens post aduentum Messis Sabatum & cetera legalia abeenda. Et non accepisti illa deo? Dicit dominus? Non offeratis ultra sacrificium fratrum/ in teum sum abhoenitatio sis mihi esse? Neomenia/ Et sabbatum/ & festivitates alias non faci. In iis qui sunt Ceteri hebrei Calendas/ & solemnitates vestras edule anima mea. Ex quo patet q; post aduentum Christi Sabbathum & cetera legalia/ non solum sunt cassa; sed etiam deo abhoenitablia. Isaias-lxvi. Dicit dominus q; non solum mutabit templum & sacrificia veteris legis; sed & etiam sacerdotium ad obuerfes de populo generali/ & in eis omnes festinantes/ & Sabbathi/ Vnde dicitur. Miserere ex eis qui salutem fuerint & amnificabunt gentibus gloriam meam/ & affurnam ex eis Sacerdotes/ Et Leuitas dicit dominus. Quia sicut coeli noui/ & terra noua: quae ego facio. Ita etiam nescie habbit namen vestrum/ & sermone vestrum/ & erit Mensis ex enenre/ & sabbatum ex sabbato. Hic dictis patet/ qualiter christus debebat creare novam ecclesiam & nova sacrificia/ & novum Pascha/ & non Neomenium/ & novos sacerdotes/ & prosequens toti legem/ quia translatio sacerdotio in ecclesie est ut legis translatio fuit. Ex quibus afferunt Talmuistae q; quando ueniet Messias in lege promissus/ debet miscere omnes festivitates/ & cetera legalia. Et per consequens patet q; non sunt querna simpliciter prout oculi arguit contra nos. Et sic contradicit fibi ipsi infans.

propterea feruntur iudeos. Item Hoc etiam scribitur die
venientibus dñs & feruntur domini Ihesus & dominii suar
di fidelis noui: non secundum predictum quod pepigit omni
patribus eorum: cum educerem esset de terra aegypti
& patria. Post dies illos (dicit dñs) dabit legem meam
vobis ibus eorum: in conditum vestrum: omnibus eorum: ut dic
quibus patet: sed & fuisse aliisque legem & aliud per
statim erat das unius in adiutorium sicut & pater in domum ipsius
legem scripti inter se: sed in ceteris: & viceribus
hominiis per scriptum: predicando ita persona. Et per
cōsequens illud Sabbathū: si cetera legalia erant abra
lenda. Hoc idem probat Danielis: ubi compunctionis
legii. Ebdonensis dicit: q. in ultimis Ebdonis dicit
depar xpi: & ceteris: bahlis: & sacrificijs: & in templo
erit abhorrecatio: & desolatio: & per coniugium: & filia
bit Sabbathū: in quo talia sacrificia offinabunt: Quod
est: cap. Vbi cū dñs cōminatur reprobatum populi
Iudaici: & huius pecudis feruntur: & predicatione
item: & substitutione populi gentilis. Inter cetera dī
cit: Cessare facili omne gaudium eius: & sollemnitas
eius: Neconenias eius: & Sabbathū eius: & omnia se
fra: & corporis eius. Idem: q. i. e. subdit: Miser: dies fidei huius
sibi. Ita dicit Reges sine Principi: & sine sacerdotiis
& sine alijs: & sine effici & cherir: & post hanc reue
tentur sibi liberi: & querent dñm deum suū: & dabit
eis eum suū: & paucib[us] ad dñm: & ad bonū eius: in no
nullis dierū sicut post mortem Antixp[er]: Patient ad
ducendis hoc quasi insinuat: Aug[ustinus] Prophetaū:

Idem aperte cōncludentius quās breviteris causa ob-
mittit. Et quāmodocū agor ad quem omnia tendebat
Salvius gebuhi hi placitō nō pēo nō obis in cruce affixa
& in sepulchro mortua & incinerata fūerit: nec am-
plius refargent nec resistre xerūt eam ipso. Paret uero
alio: p̄t̄ p̄t̄ p̄t̄ inter alios ex eiusdem p̄t̄emissis. Nō p̄t̄
mōnū p̄t̄hibitū effigie p̄t̄ nouumū. Nec hincatio-
nes/les reuolutibes hōmēz celebrabuntur quā cōcīdū.
Iunū sit celebraz cōfetūtū (ut spūlū arborantur).
nō uidetur fāris curū p̄t̄mūg. Secūdū sequit' & apēt̄
tam istū & Pascha/ & Sabbathā Indeū extā mortua dē
ipso hincā p̄t̄p̄t̄ia cōfemantur ipsoz cōq̄ apēt̄-gra-
mītē. Pascha nō sū: quāmodocū dēmō p̄t̄enī. Quā
num-pāctō Pēcus iſtud rētēbūt̄lōrū. Ad obscuratūm fil
fūct̄ Paschalis lumen & felīt̄ indicate p̄t̄eritōchīn-
tuerū. Sūp̄t̄ qāisq̄ p̄t̄meditōt̄. Ex qāibz dēmō-
bus iaculari enā & uehementiū p̄t̄est̄ fēnile p̄t̄us
iſtud Iudeoz: qāis nō ferūne legem māndāt̄. Aīt̄
qui nō ferādū Sabbathū post x̄p̄ aduenē p̄t̄cept̄
cetera incinerata sunt. Lēmērā quā ha bēr mortua est:
dicēt̄ Ap̄lo: L̄fa occidit̄ eos/Spiritus lānd̄t̄ usūdīcat̄
nos. Dīcōdo certū est q̄. collū occidens mortuū & inci-
neratūm est lex ergo talis rīnas seu fēcta nō est lex. Et
sic p̄t̄et / q̄ p̄t̄cas hoc modernoz. Iudeoz postq̄ x̄pm̄
crucifixū fūct̄ est de uīen Sodomez & Gomorrē/
ruim: ut in canticō suo p̄t̄t̄ixerat Moysē de Vīna
Sodomez: Vīna eū uīn & de suburbānis Gomorrē.